
 

 

RESOLUCION NUMERO 008/2026 

(10 de marzo del 2026) 

 

Por medio de la cual se designa el Cuerpo Técnico de la Selección Atlántico Sub-17 masculina. 

El órgano de administración de la Liga de Fútbol del Atlántico, en uso de sus facultades legales y 

estatutarias y, 

 

CONSIDERANDO: 

Que de acuerdo con lo establecido en el inciso S del artículo 46 del Estatuto de la Liga, el órgano de 

Administración de la Liga de Futbol técnicos y delegados que han de integrar las selecciones. 

Que la Liga de Futbol del Atlántico estará participando en el torneo Nacional SUB-17 interligas 2026, 

organizado por la División Aficionada de Futbol Colombiano. 

Que es Competencia del Órgano de administración de la Liga de Futbol del Atlántico designar el 

Cuerpo Técnico de las Selecciones Departamentales, en este caso la Selección SUB-17 masculina. 

 

Con merito en lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo 1°. -  Designar como miembros del cuerpo Técnico de la Selección Atlántico SUB 17 

masculina del año 2026 a los siguientes entrenadores: 

CARGO                           NOMBRES Y APELLIDO 

Director técnico:              RICHARD GARCES PICON 

Asistente Técnico:              VICTOR HUGO MENDOZA VILLA 

Asistente Técnico:                      RAUL SULBARAN GUTIERREZ 

Preparador físico:                       GIOVANNY FLORIANO GONGORA 

 

Artículo 2°. - La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición, deroga todas las 

que le sean contrarias y contra ella no procede recurso alguno. 

 

 

 

 



 

 

COMUNIQUESE, NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

 

Dado en Barranquilla a los 10 días del mes de marzo de 2026 

 

 

LIZETH UCROS BOLIVAR                                            NIDIA VERGARA CIRO 

Presidente                secretaria 

 

 

ORIGINAL FIRMADO           

 


